SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 13/PROGRAD/UFFS/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE INTENÇÕES DO
EDITAL Nº 71/PROGRAD/UFFS/2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução
Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna público o resultado provisório da análise da carta
de intenções do Edital Nº 71/PROGRAD/UFFS/2024, que trata da seleção de formadores
técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Formação Continuada do
Programa Escola em Tempo Integral - Região Sul - 2025”.

1. DO RESULTADO RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE
INTENÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Nota
ALINE ROBERTA DE PAULI Formador - lotação no Paraná 44,17

AMILCAR MICHELIN Formador - lotação no Paraná 35,62

ANA PAULA PIT MICHELIN Formador - lotação no Paraná 23,75

ANDRÉ MARTINS Formador - lotação no Paraná 44,58

ANDRÉIA FLORÊNCIO EDUARDO DE DEUS Formador - lotação no Paraná 44,67

ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI Formador - lotação no Paraná 44,17

ÂNGELO SÉRGIO BUENO Formador - lotação no Paraná 30,42

BRUNO DA ROCHA NUNES Formador - lotação no Paraná 37,08

CAROLINE RESTAN DE MIRANDA
FERREIRA

Formador - lotação no Paraná 27,08

CAROLINY MENDES DOS SANTOS Formador - lotação no Paraná 33,75

CELIO ROBERTO ZUKOVSKI Formador - lotação no Paraná 25,58

CLEONICE JACON MULLER Formador - lotação no Paraná 29,75

DAFNE MORAES DEPARIS TEIXEIRA Formador - lotação no Paraná 32,75

EDEMAR JOSÉ BARANEK Formador - lotação no Paraná 42,92

ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI Formador - lotação no Paraná 29,25

ELOIR FARIA DE PAULA Formador - lotação no Paraná 41,33

EVERTON DONIZETTI KIELT Formador - lotação no Paraná 45,58

FERNANDO ZATT SCHARDOSIN Formador - lotação no Paraná 36,42

        1/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO Formador - lotação no Paraná 41,58

HUDISON LOCH HASKEL Formador - lotação no Paraná 39,50

KAMILLE MACHADO DOS SANTOS Formador - lotação no Paraná 31,25

MARCIA REGINA MAXIMOWSKI Formador - lotação no Paraná 25,67

MARIZE HELENA DA ROSA VENDLER Formador - lotação no Paraná 29,25

RONALDO JOSE SERAMIM Formador - lotação no Paraná 39,17

SAMUEL AIRES LOURENÇO Formador - lotação no Paraná 25,42

VANDERLEIA DEZINGRINI Formador - lotação no Paraná 40,67

VICTOR MATEUS PRASNIEWSKI Formador - lotação no Paraná 28,50

WILIAN PRZYBYSZ Formador - lotação no Paraná 28,42

ALEXANDRE BORGES FILHO Formador - lotação no Rio Grande do Sul 30,17

ANA PAULA MODESTO Formador - lotação no Rio Grande do Sul 37,17

ÂNDREA MACHADO PEREIRA FRANCO Formador - lotação no Rio Grande do Sul 38,42

ANDRÉIA RUDNIAK Formador - lotação no Rio Grande do Sul 20,57

ÂNGELA CAMILA BRUSTOLIN Formador - lotação no Rio Grande do Sul 38,50

BERTIL LEVI HAMMARSTROM Formador - lotação no Rio Grande do Sul 32,88

BRUNO ZUCUNI PRINA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 46,23

CAMILA CHIODI AGOSTINI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 37,25

CATIA MILENE NESSLER ROCHA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 23,78

DAIANE LINDNER RADONS Formador - lotação no Rio Grande do Sul 46,75

DENYS ALBERTO DA SILVA RODRIGUES Formador - lotação no Rio Grande do Sul 29,83

ELISABETE CRISTINA HAMMES Formador - lotação no Rio Grande do Sul 28,58

FABÍOLA CARLA ANDRETTA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 45,25

JORGE VALDAIR PSIDONIK Formador - lotação no Rio Grande do Sul 46,57

JULIANI BORCHARDT DA SILVA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 45,58

LETIANE PECCIN RISTOW Formador - lotação no Rio Grande do Sul 47,10

LUANA INÊS DAMKE Formador - lotação no Rio Grande do Sul 36,33

MARCELO ZVIR DE OLIVEIRA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 36,12

MÁRCIA RODRIGUES Formador - lotação no Rio Grande do Sul 30,08

MARINA MIRI BRAZ BECCARI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 36,50

MARTA LUIZA SFREDO Formador - lotação no Rio Grande do Sul 28,17

MAURICIO CANALI XAVIER Formador - lotação no Rio Grande do Sul 19,75

MICHELI DOS SANTOS WALDOW Formador - lotação no Rio Grande do Sul 46,75

NAIA CLOE LUGUES Formador - lotação no Rio Grande do Sul 30,50

        2/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

NEUSA ROSSINI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 45,75

PAOLA VOGT Formador - lotação no Rio Grande do Sul 32,08

RAFAEL FRANCISCO DOS SANTOS Formador - lotação no Rio Grande do Sul 46,67

REGINALDO CRISTIANO GRISELI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 26,00

RODRIGO PATERA BARCELOS Formador - lotação no Rio Grande do Sul 37,52

SONIA VENTURIN Formador - lotação no Rio Grande do Sul 36,08

STEFANI DAIANA KREUTZ Formador - lotação no Rio Grande do Sul 26,17

SUZANA FÁTIMA BAZOTI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 34,00

TATIANA PERETTI Formador - lotação no Rio Grande do Sul 37,22

THAÍSSA NUNES CABREIRA Formador - lotação no Rio Grande do Sul 45,40

ADEMIR LUIZ BAZZOTTI Formador - lotação em Santa Catarina 45,35

ANA CLÁUDIA LARA CRIZEL Formador - lotação em Santa Catarina 48,55

CLAUDIANE BRITO DE ALMEIDA Formador - lotação em Santa Catarina 42,80

DAIANE SOFFIATTI PANIGALLI Formador - lotação em Santa Catarina 42,68

DENIS ANISIO SOCORRO CARVALHO Formador - lotação em Santa Catarina 47,58

DIONE ROSSI FARIAS Formador - lotação em Santa Catarina 31,33

DULCE MARIA DI MARE Formador - lotação em Santa Catarina 31,23

EDIMAR ROQUE MARTELLO JUNIOR Formador - lotação em Santa Catarina 41,67

EDSON ALEXANDRE TADIOTO Formador - lotação em Santa Catarina 36,83

EDUARDO LUIZ TOMASINI Formador - lotação em Santa Catarina 40,28

ELIEL CARLOS ROSA PLÁCIDO Formador - lotação em Santa Catarina 34,67

ENIO VICENTE DE LIMAS Formador - lotação em Santa Catarina 37,58

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS NETO Formador - lotação em Santa Catarina 41,25

GUILHERME TURSKI DOS SANTOS Formador - lotação em Santa Catarina 29,67

JANAÍTA DA ROCHA GOLIN Formador - lotação em Santa Catarina 45,53

LARISSA BRAND BACK Formador - lotação em Santa Catarina 45,63

LEONARDO CORREIA NASCIMENTO DE
SIQUEIRA

Formador - lotação em Santa Catarina 30,75

LIZIARA SARMENTO PORTELLA Formador - lotação em Santa Catarina 31,12

MARINA ANDRIOLI Formador - lotação em Santa Catarina 35,73

MARLEI DAMBROS Formador - lotação em Santa Catarina 49,50

MATHEUS TODESCATT Formador - lotação em Santa Catarina 27,90

MIRIAN LOVIS DE SOUZA Formador - lotação em Santa Catarina 31,75

OCIMAR LUIS ZOLIN Formador - lotação em Santa Catarina 33,65

        3/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RANGEL MORRISSEY MANTELLI Formador - lotação em Santa Catarina 31,78

ROSENEI CELLA Formador - lotação em Santa Catarina 49,67

ROSILEIA LUCIA NIEROTKA Formador - lotação em Santa Catarina 47,83

ROZILENE BELLAVER Formador - lotação em Santa Catarina 46,98

VANESSA FERREIRA DO LAGO Formador - lotação em Santa Catarina 44,17

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os recursos sobre o resultado provisório da análise das cartas de intenções do Edital nº
71/PROGRAD/UFFS/2024 poderão ser enviados para o e-mail educacao.integral@uffs.edu.br
no dia 04/02/2025.
2.1.1 No texto do e-mail deverá ser informada a identificação do candidato, vaga pretendida e
motivação para a interposição do recurso.
2.1.2 Os recursos serão analisados e respondidos pela Comissão de Seleção.
2.2 Os candidatos que desejarem acessar as notas de sua respectiva avaliação deverão
solicitá-las no mesmo endereço do envio dos recursos.
2.3 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 03 de fevereiro de 2025.

FABIANE DE ANDRADE LEITE
Pró-Reitora de Graduação em exercício

        4/4

http://www.uffs.edu.br
mailto:educacao.integral@uffs.edu.br